МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 29

совещания при проректоре по мониторингу

25 апреля 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УВиСР, начальник АКУ,

начальник УИК, директор КИиСК, деканы, ответственный секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Начальник

УУ

1. Конкурсная кампания

Заявления принимаются с полным пакетом документов (справка об отсутствии судимости).
Заявления принимаются

до 15.00 часов 27 мая 2016
2. Международный конкурс педагогического мастерства по применению ИКТ в профессиональном

образовании «Формула профи – 2016).

Деканы, зав. кафедрами

Определить участников до 26.04

Сообщить служебной запиской в УУ
3. Расписание учебных занятий

1. Суббота – рабочий день.

2. Проверка посещаемости 29.04, 30.04, 03.05. Сводку посещаемости представить в УУ до 14.00.

Зам. деканов по УР
4. Решение СФ о допустимом проценте заимствований для ВКР по каждому профилю. Деканы, до 29.04 в УУ

5. ЛНА «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы». Деканы, зав. кафедрами

до 25.04 в УУ
6. Документарная проверка

Статистика посещений ЭБС.

Калинина Е.Э., Жуйкова О.А.
7. Учебные планы для набора 2016 (ФГОС ВО). Деканы, до 20.05
8. Дисциплины по выбору

1. Расширенный список;

2. Прием заявлений от студентов (2-5 курсов).

Зам. деканов, до 25.04

Зам. деканов, до 01.06

9. РПД с оформлением списка литературы. До 26.04
10. Модуль «Технология трудоустройства». Зам. деканов по УР в течение мая

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Анализ итогов мониторинга -2016 (за 2015 г.) и самообследования, определение задач на

предстоящий год по всем направлениям деятельности.

2. Согласование проекта решения заседания Общественной палаты УР.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М.

Чучков В.М., Еременко А.В.
2.  Имущественный комплекс

Подготовка варианта распределения обязанностей членов контрактной службы.

Шуклин К.В.

3. Аккредитация

Подведение итогов подготовки к документарной проверке.

Рубанова И.В., руководители ИЛф

4. Заседание УСИ     05.05.2016  (четверг)
Вопрос 1. Содержание и качество подготовки студентов по дисциплине «Иностранный язык».

Обсуждение информации к совету и проекта решения по вопросу.

Вопрос 2. Использование электронного обучения и дистанционных форм обучения в образовательном

процессе факультета. Обсуждение информации к совету и проекта решения по вопросу.

Разное. Предварительные итоги мониторинга деятельности института и самообследования института.

Максимова М.В., в рабочем порядке

до 28.04

Уткина О.Н., Владыкина И.В.,

в рабочем порядке  до 28.04

5. Приемная комиссия

1. Завершение подготовки заявки в МОиН РФ на квоту целевых мест Приема – 2016. Срок: 26.04

2. «День магистратуры в ГГПИ». Срок - 26 апреля (вторник).
Деканам обеспечить явку на мероприятие заинтересованных студентов.

3. Обязанности членов приемной комиссии на май-август, сентябрь.

4. Подготовить проект приказа по составу экзаменационных комиссий для приема вступительных

испытаний (согласно служебным запискам факультетов). Срок: 29.04.2016

5. Подготовить справку о работе с иностранными абитуриентами. Срок: 29.04.2016

6. Установить контакт с директором школы №2 г. Ижевска (Кудрявцев Александр Сергеевич) по

вопросу целевого обучения выпускников его школы.

Ельцова О.В.

Ельцова О.В., руководители

программ, деканы

Ельцова О.В.

Ельцова О.В.

Ельцова О.В., Белых Л.И.
Шкляева Н.М.

6.  Трудоустройство

1. Завершено итоговое распределение выпускников-2016 (20-21.04.2016).

Анализ итогов трудоустройства.

2. Контроль подготовки трудоустройства выпускников-2017:

- подготовка вакансий на педагогическую практику (сентябрь 2016);

- факультатив по вопросам трудоустройства (расписание на май).

Содержание: резюме выпускников, паспорта вакансий, летний отдых детей, дуальное обучение,

горящие вакансии и др.

1. 3. Контроль разработки  Положения по дуальному обучению.

Онокало Т.Е., Копысова К.В.,

деканы

Копысова К.В., Поздеева О.Г.

Поздеева О.Г.
7. Кураторство ПИХО

Совещание с деканом и зав. кафедрами по кадровым вопросам.

25.04 в 14.30

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Аннотации рабочих программ всех дисциплин для каждой реализуемой образовательной программы (в

одном файле).

Деканы, до 28.04

2. Программы практик по каждой реализуемой образовательной программе. Деканы, до 28.04

3. Места трудоустройства выпускников за 2014, 2015 г.г.  Деканы, до 28.04

4. Информация по вопросу УСИ 05.05.2016 «Использование электронного обучения и дистанционных

форм обучения в образовательном процессе факультета». Содержание доклада.

Декан ИФиМ

26.04 в 15.00
5. Совершенствование системы студенческой научной деятельности. Начальник отдела НиМД

27.04  в 15.00
6. Оформление лицензионных договоров со студентами о размещении ВКР в электронной библиотечной

системе института.

Зав. кафедрами, 27.04

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Интердисциплинарная летняя школа «Публичная история и дипломатия в контактных зонах» в рамках проекта

«Будущее для прошлого – культурная и научная дипломатия, инструменты мягкой силы» (Болгария, Софийский

университет).

Зав. кафедрами, 07.05

2. Состоялась поездка в Мозырский государственный педагогический университет имени И.П. Шамякина

(Республика Беларусь).

Белых Л.И.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Проинформировать и пригласить именных стипендиатов Глазовской городской Думы для награждения

28 апреля, 14.30, в УВиСР

(Лимонова Д., СКиФ; Петров А., Всеволодов Н., Бузмаков Д., ПиХО; Волкова М., ИЛФ).

Зам. деканов по ВиСР

2. Определить кандидатуры студентов для возложения цветов к памятнику и к мемориальным доскам 9

Мая на торжественном мероприятии.

Зам. деканов по ВиСР

3. Приглашаем преподавателей, сотрудников, студентов на торжественное мероприятие, посвященное

Дню Победы  «Памяти павших будьте достойны!».

Ответственный за подготовку мероприятии – факультет ИФиМ.

Деканам, зам. деканов,

руководителям структурных

подразделений

9 мая в 09.45, площадка у  3 корп.
4. Сообщить дату проведения Последних звонков на факультетах ПиХО и ИФиМ директору ЦДиТ

Чирковой А.В.
Зам. деканов по ВиСР

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 18 апреля студенты 3 курса историко-лингвистического факультета приняли участие во  Всероссийской акции

«Письмо Победы».

2. 19 апреля завершился фестиваль студенческого творчества "Студенческая весна Удмуртии-2016"!

Поздравляем с успешным выступлением наших студентов:

Диплом лауреата 2 степени в номинации "Эстрадный вокал" - Аскеров Олег;

Диплом лауреата 2 степени в номинации "Народный танец" - Студия народного танца ЦДиТ «Ромашка», танец

«Лебединая дорога», руководитель  Марина Тумашова;

Диплом лауреата 3 степени в номинации "Эстрадный танец" - хореографический ансамбль ЦДиТ  "Чайка", танец

«Молдавский», руководитель Марина Тумашова;

Диплом лауреата 2 степени в номинации "Эстрадная миниатюра" – Горбушин Сергей;

Диплом лауреата 1 степени в номинации "Цирк. Пантомима и пластика" - творческий коллектив ЦДиТ "Абрис",

руководитель Максим Тумашов;

·Диплом лауреата 1 степени в номинации "Театр мод" - студенческий театр мод "De. Light", руководитель

Алевтина Елагина;

Диплом лауреата 3 степени в номинации "Народный танец" – Хореографический ансамбль "Либра", руководитель

Александра Повышева.

3. 21-22 апреля преподаватели кафедры истории и социально-гуманитарных дисциплин приняли участие в

республиканской научно-практической конференции «Актуальные проблемы противодействия экстремизму и

терроризму в молодёжной среде». Татьяна Евгеньевна Щенина представила доклад «Актуальные проблемы

этнической толерантности в студенческой среде вуза». Логинов Сергей Леонидович представил доклад

«Взаимоотношения органов местного самоуправления и партии на территории Удмуртии в 1927-1929 годах».

Благодарим преподавателей за активное участие в конференции.

4. 23 апреля – 01 мая в г. Братске состоится международная ярмарка педагогических инноваций. В ярмарке

принимают участие Куртеева О.В., руководитель центра студенческих инициатив, с образовательным проектом

«Достижение», Жуйкова С.Е., профессор кафедры ФКиБЖД.

5. 29 апреля , 14.05, уч.корп.№3 состоится олимпиада по БЖД среди первокурсников. Организаторы  - кафедра ФК

иБЖД и студенты 5 курса профилей «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности».

6. 18-21 апреля в Челябинске прошла Всероссийская олимпиада студентов по теории и методике обучения физике.

Наш вуз представили: Афонина Анна, Владыкина Ираида, Лекомцева Елена, 151 гр., Максимов Максим, Киселёв

Данил, 141 гр.

Достижения нашей команды:

1 место в конкурсе «Фестиваль физических идей» – Киселёв Данил;

1 место в конкурсе «Демонстрационные опыты по теме «Звуковые волны»» – Максимов Максим;

1 место в конкурсе научных докладов – Владыкина Ираида;

3 место в конкурсе цифровых образовательных ресурсов – Лекомцева Елена.

Диплом за 3 место в теоретическом туре олимпиады.

3 итоговое командное место

Особую благодарность за подготовку команды выражаем  Валерию Вильгельмовичу Майеру,  профессору

кафедры физики и дидактики физики, Екатерине Ивановне Вараксиной, кандидату пед. наук, доценту  кафедры

физики и дидактики физики.

7. Студенты и преподаватели  ГГПИ подготовили 10 статей для участия в Международном финно-угорском форуме

«Богатство финно-угорских народов» (Йошкар-Ола). Благодарим преподавателей, принявших участие  в

подготовке научных статей студентов: Никифорову О.П., Люкину Н.М., кафедра РУЯЛиМП; Волкову М.В.,

кафедра математики; Хлобыстову И.Ю., кафедра информатики; Макурину В.В., кафедра истории и СГД. Большая

часть студентов примет очное участие в форуме с 23 по 24 мая.

 8. 19-22 апреля в Екатеринбурге прошла Всероссийская олимпиада по психолого-педагогическому образованию.

Наш вуз представили: Соковикова Анастасия, 239 гр., Тюляндина Татьяна, 239 гр., Постникова Диана, 239 гр.,

Чермянина Ульяна, 229 гр. Возглавила делегацию преподаватель кафедры педагогики и психологии  Ичетовкина

Н.М.    Итоги олимпиады:

1 место в командном зачете ХII ВСО по психолого-педагогическому образованию "Потенциал кинематографии

как пространства психолого-педагогического сопровождения развития личности";

3 место в методическом туре ВСО;

1 место в практическом туре ВСО;

1 место в практическом туре, задание "Братья Люмьер";

3 место в практическом туре, задание "Зрительский дневник";

3 место в практическом туре, задание "Кинокритик";

 номинация "За аналитичность мышления" в практическом туре, задание "Кинокритик";

 1 личное место (Чермянина Ульяна) в практическом туре, задание "Кто победит?"

Поздравляем участников и благодарим за качественную подготовку преподавателей кафедры педагогики и

психологии:  Губину С.Т., Ичетовкину Н.М., Квакину Л.А.

 9. 21-24 апреля в г.Казани состоялась международная олимпиада по социальной педагогике . Наш вуз представили:

Грахова Дарья, 223 гр., Лимонова Дарья, 233 гр., Шмыкова Елизавета, 233 гр., Зорина Оксана, 233 гр., Елисова

Наталья, 244 гр., Сунцов Дмитрий, 223 гр., Абашева Диана 243 гр. Возглавила делегацию Мальцева Е. В.

Результат - 3 командное место. Готовили команду к участию преподаватели кафедры педагогики и психологии:

Бреннер Д.А., Штыкова Л.А., Иванова Н.П., Мальцева Е.В.

 10. 25-27 апреля состоятся соревнования по волейболу в программе проведения Кубка ректора.

 11. 25-27 апреля делегация в составе Иванова Евгения, 334 гр., Ворончихиной Екатерины, 433 гр. и Никифоровой

О.П., преподавателя кафедры РУЯЛиМП, принимает участие в Международном молодежном этнокультурном

Форуме приграничного сотрудничества Бiрлiк. Единство.kz. Форум направлен на сотрудничество и укрепление

дружественных связей, воспитания  уважения к духовным, историческим и культурным ценностям разных

народов.

Проректор по мониторингу      М.А. Бабушкин